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متن پرسش

سلام علیکم استاد: بنده سالهاست مشغول تبلیغ دین هستم. احساس میکنم در عرصه تبلیغ دین به

هیچ وجه مؤثر نبوده ام. جملاتی می نویسم ، شما منو در این جملات و مطالب یاری کنید! استاد بنده

احساس میکنم زمانه خود را نمیشناسم ، و تاریخ جدیدی که با انقلاب اسلامی گشوده شده است را

درک نمیکنم و به همین علت خارج از زمانه و تاریخ خود افتاده ام و همه فعالیت های خود را پوچ

میبینم. احساس میکنم اهداف تبلیغی ما در عرصه دین مبهم است، اگر نگویم هدف خاصی را دنبال

نمیکنیم! در کل نمیدونیم قرار است با تبلیغ دین به چه آفاقی برسیم تا بتوانیم بر اساس همان افق

ها برنامه ریزی داشته باشیم! نمیدونم تا چه اندازه این حرفی که میزنم صحیح است ، بنده احساس

میکنم ما باید اهداف تبلیغی خود را تحقق آرمانهای انقلاب اسلامی خصوصا مسأله تمدن اسلامی قرار

بدیم و در راستای رسیدن به همین اهداف تفکر و برنامه ریزی کنیم! احساس میکنم باید در این مسیر

با تکیه بر محور ولایت فقیه و اندیشه های ناب آقا که در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی گوشه هایی از

آن نیز آشکار است ، حرکت کنیم. اما اگر بخواهیم به این نحو ذیل انقلاب اسلامی قرار بگیریم تا در

درون تاریخ جدید قرار بگیریم، نیاز به معارف بلند و مهارت های خاصی داریم که فقط با تفقه و تفکر و

بصیرت می توان به آن دست یافت! حال اگر ما اهداف را جامعه توحیدی و تمدن اسلامی قرار بدیم و

با محور بیانیه گام دوم انقلاب بخواهیم حرکتی را آغاز کنیم مثلا در مسأله سبک زندگی اسلامی اگر

بخواهیم فعالیت هایی داشته باشیم نیاز به دانش عمیق و تفکری سلیم داریم. به نظرم لازمه ی

فعالیت در این عرصه، شناخت صحیح تمدن اسلامی ، سبک زندگی اسلامی و از آنطرف شناخت رقبایی

چون تمدن غرب و سبک زندگی غربی است که این مسائل دانش و تفکری اساسی را می طلبد. مثلا در

منطقه تبلیغی ما در ایام کرونا مشغول تعمیرات مسجد شدند ، مسجد ما تا حدودی نسبت خودش را

با معماری اسلامی حفظ کرده بود ، اما بعد از این تعمیرات و تغر و تحول های جدید ، احساس
میکنم این مسجد فاصله زیادی با معماری اسلامی پیدا کرده و اصلا اون حال و هوا و انسی را که قبلاً

داشت دیگه نداره! احساس میکنم این مسجد نمیتونه ما را در دل خود آرام کنه و ما را به یاد عالم

قدس و معنویت بندازه ، و عجیب این است که محرک این کار امام جمعه و طلاب محل بوده اند و

اندک ارزشی به حرف های حقیر در این زمینه ندادن! احساس میکنم در دل این مسجد دیگر نمیتوان

افراد را متذکر و متوجه حقایق دین کرد! چون کسانی که هنوز فرق بین تالار و مسجد را درک و فهم

نمیکنند ، چگونه میتونن بین تمدن غرب و تمدن اسلامی فرقی قائل بشن ، اونم وقتی که تمدن غرب

همه را درگیر خود کرده است! به هر حال بنده به این نتیجه رسیده ام که اگر مبلغان مردم را با معارف



ناب توحیدی آشنا نکنند و نگاه تمدنی نداشته باشد و خود را ذیل انقلاب اسلامی معنا نکنند و در ذیل

شخصیت نورانی امام خامنه ای تفکر و تعمق نکنند نمی توانند تبلیغ دین را به صورت صحیح انجام

دهند! به نظر شما تا چه اندازه می توان گفت این نگاه به تبلیغ دین درست و صحیح است؟!

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به نظر بنده متوجهی نکات خوبی هستید. ولی از آن طرف هم متوجه باشید

اسلام قدرت تصرف حتی در زمان و مکان را دارد و از این جهت میتوانیم مثل شهید آوینی دوربین را

هم در اختیار اهداف خود قرار دهیم به شرطی که از یک طرف اسلام را به نور قرآن بشناسیم و از طرف

دیگر جهان غرب را. فکر میکنم با تأمّل در تفسیر المیزان جلو بروید، مؤثر خواهید شد. موفق باشید


